
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

Приказ

От 29.03.21 г. №42-ОД

О проведении «Месчяника охраны труда»

Во исполнение постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 25.01.2011 года № 9-ПП «Об организации и проведении месячника охраны 
труда» и на основании приказа Министерства образования, науки и по делам 
молодежи КБР от 26.03.2018г. № 246 и в целях реализации государственной 
политики в области охраны труда, профилактики производственного травматизма 
и профессиональной заболеваемости, сохранения жизни и здоровья обучающихся 
и работающих

Приказываю:

1. Провести месячник по охране труда с 1 апреля по 29 апреля 2021 г.
2. Создать комиссию по проведению месячника по охране труда в составе: 

Альборов А.С. — директор, председатель комиссии.
Члены комиссии:

П1огенова Х.С. - заместитель директора по ВР 

Егожев В.Л.- зам. дир. по УВР 

Шокумова Э.Г. - председатель ПК,

Шогенов Р.Б. -  преподаватель-организатор ОБЖ.

3. Комиссии по проведению месячника по охране труда:

- составить и утвердить план мероприятий направленных на:
- анализ состояиш! условий и охраны труда в образовательном учреждении и 
выработку согласованных мероприятий по дальнейшему совершенствованию 
работы в области охраны зруда;

-контроль за соблюдение.м всеми должностными лицами и работниками Трудового 
кодекса РФ, системы стандартов безопасности труда, правил, норм, инструкций и 
других нормативных правовых актов по охране труда;

- активизацшо деятельности совместной комиссии по ОТ, трудового коллектива и 
профсоюзной организации в МКОУ СОШ №1 с.п. Старый Черек по обеспечению 
констизуционного права работников на труд в условиях, соответствующих 
зрсбованиям охраны труда;



- активизацию профилактической работы по предупреждению детского и 
производственного травматизма, а таюке профессиональной заболеваемости;
- создание эффект ивной системы контроля за выполнением мероприятий по охране 
труда;
- усиление пропаганды вопросов охраны труда среди работников и обучающихся 
образовательного учреждения.
4. Совместной комиссии по охране труда в целях совершенствования управления 
охраной труда, выявления фактического состояния условий и охраны труда и 
разработки мер по их улучшению в ОУ провести:

4.1. анализ состоянш! трудовой дисциплины, выполнения правил внутреннего 
трудового распорядка для работников ОУ;

4.2. анализ выполнения организационно-технических и санитарно
оздоровительных мероприятий соответствующих разделов коллективного 
договора и соглашения по охране труда и системы управления охраной 
труда;
4.3. анкетирование работников школы на предмет знания правил охраны труда и 
техники безопасности, причин несчастных случаев;
4.4. дни контроля за соблюдением работниками и обучаюпщмися правил и 
инструкций по охране труда;
4.5. разбор конкретных случаев нарушения правил и инструкций по охране 
труда и разъяснение возможных последствий этих нарушений;
4.6. выпуск бюллетеней по охране труда и здоровья;
4.7. анализ обеспеченности работников средствами индивидуальной зашиты, 
правильностью их использования, хранения, выдачи, ремонта и ухода за ними, по 
необходимости пересмотреть и обновить инсзрукции по охране труда;
4.8. совместно с библиотекарем Шокумовой Э.Г. организовать выставку 
методической литературы по охране труда в библиотеке школы.
5. По итогам месячника охраны труда в Международный день охраны труда, 28 
апреля, провести общее собрание трудового коллектива.

6. Альборову А.С. копии приказа, плана мероприятий , отчетные материалы по 
проведению месячника охраны труда представить в Отдел образования до 
01.05.2021 года.
7. Контроль исполнения приказе

ьборов А.с.

С приказом ознакомлены:

Егожев В.Л

Ш окумова Э.Г.- 

Ш огенов Р.Б.-


